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II.
Przejdźmy teraz do drugiego zarzutu libera

łów msyjskiod: szowinizmu i nacywnalizmu pol
skiego. Na, czem ma polegać ten .,szowinizm 
I wązki nacyvmalizm*‘ społeczeństwa polskiego? 
Czytając artykuły „ wolnościowej “ prasy rosyjs
kiej, nawet w tych tendencyjnych oskarżeniach 
niepodobna znaleść żadnego faktu, żadnego kon
kretnego objawu, któryby usprawiedliwiał to wro 
gie stanowisko postępowców rosyjskich. Oburza 
ich jedynie sam fakt, że olbrzymia większość spo 
łeczeństwa w Król. Pol. stanęła otwarcie i sta
nowczo pod sztandarem narodowym. Polacy 
na najwyższym szczycie swych dążeń postawili 
ideał narodowy, a ten ideał stał się cementem,, 
który różne klasy i żywioły społeczne potrafił 
■spoić w zwartą całość, walczącą solidarnie o swe 
podeptane przez obcą przemoc prawa. 1 ten 
naturalny fakt stał się kamieniem obrazy dla 
„nowej“ Rosyi! Ci, co w zasadzie godzą się na 
autonomję Polski, oburzają się, że Polaćy, za
znaczyli dobitnie, że są... Polakami — 
i że jako tacy, bez względu na różnice partyjne, 
jednoczą się pod wspólnym sztandarem narodo
wym wobec obcych sił i żywiołów.

Jak wytłumaczyć tego ńodźaju jagjtrawą 
niekjonsekwencyę? Jest ona wynikiem bezmyśl
nego stosowania miary rosyjskiej w stosunkach 
polskich i centralistycznych skłonności rosyjskich

Działacze rosyjskiego ruchu wolnościowego 
wykluczyli ze swego słownika wyrazy „patryo- 
tyzm“ i „narodowość**, bo w Rosyi mają one 
specyalne zmaczanie. Chcąc popchnąć swój na
ród i państwo na nowe tory, muszą oni przede- 
wszystkiem stać się grabarzami rosyjskiego, nie, 
wolnictwa i dotychczasowej zbójecko-niszczyciel- 
skiej polityki rządowej. Liberajłowie roisyjscy 
mogą piętnować nacjonalizm rosyjski, mogą zwał 
czać rosyjską ideę narodową, bo ta w ciągu 
wieków tryumfowała, szeregiem zbrodni zabor- 
cz eh, tuczyła się krwią gnębionych i tępionych 
ludów', bo przekazała historyi imiona takich jej 
wyrazicieli, jak wilbński „wie,Szatel“ , lto teraz 
jeszcze żyje ona cudzą krzywdą na „kresach*4, a 
nawet w samem sercu Rosyi rozbrzmiewa orgja- 
mi „patriotycznych** pogromów i rzezi.

Bandy chuliganów rosyjskich, które z por
tretami carskiemi przy odgłosie patryotycznych 
pieśni rabują i mordują to wierny symbol rozwo

ju rosyjskiej narodowej polityki, opartej na 
podbojach i tępieniu wszystkiego, co obce!

I taką „ideę narodową**, przywódcy rosyjs
kiego ruchu wolnościowego mają obowiązek tępić 
i zwalczać, jeżeli pragną istotnie odrodztóia 

Rosyi .
Ale dla Polaków — idea narodowa to

świątynia, to sanktuarjum najsłzJĉ ytmejjiszryfch 
dążeń, pełnych poświęcenia i bohaterstwa! Przy 
świeca jej nie Murawiew „ lecz Kościuszko, 
nie rozbestwiona horda pastwiąca się nad bez
bronnymi lecz szeregi męczenników, co ginęli i 
umierali za „naszą i waszą“ wolność....

Oskarżenia Polaków o „wstecznictwo, reak- 
cyomizm, szowinizm** itp. dla tego jedynid, że 
zgrupowali się pod sztandarem narodowym i pod 
tym sztandarem poszli i pójdą do Dumy, aby 
■walczyć o swe prawa, świadczą o zaślepieniu i 
doktrynerstwie „nowej** Rosyi 'która dotychczas 
nie jest w stanie pojąć, jaka przepaść leży po
między ideałami narodowemi Polaków, a patryo- 
.tyzraem „Lstinno ruskich ludiej**, t— pomiędzy 

Kościuszką a Murawjewem, Mickiewiczem a 
Katkowem, Sienkiewiczem — a Gringmutem!

12 szubienic
ks. Biillowa.

Znany agitator ligi pokojowej Stead, był 
niedawno gościem niemiec. (kanclerza, a szcze
góły swojej rozmpwy z ks. Buelowem ogłosił do 
piero teraz, i to w dziennikach szwedzkich. Do
wiadujemy się stamtąd, że zdaniem kanclerza, 
w Niemczech zwolennikami pokoju są: on, ce
sarz i jenerałowie, wojny natomiast pożąda tyl 
ko, prasa. To też ks- Buelow wynalazł najprost 
szy i najtańszy sposób utrwalania pokoju, mia 
nowieie przez powieszenie 12 naczelnych redak 
torów. Najpierw należałoby powiesić redaktora 
„Koelnisehe Ztg.“ , potem redaktora „Timesa** 
itd. aż do końca tuzina...

Sposób proponowany przez ks. Buelowa 
jest niezawodnie prosty, ale nie nowy. W  epoce 
wielkiej rewolucyi w Paryżu, a podczas burzy 
1848 r. w samym Berlinie, sądzono, że wolność 
obywatelska będzie najlepiej zabezpieczona 
przez powieszenie nie jednego, ale kilku tuzi
nów ministrów, jenerałów, dworzan itp- Środek 
ten nie okazał się wprawdzie zupełnie skutecz
nym, ale został sumiennie w czyn wprowadzo
ny, podczas gdy pomysł ks. Buelowa pozostanie 
tylko wybornym dowcipem. Gdyby jednak ,kan 
clerzowi przysługiwała możność wypróbowa
nia skutku 12 szubienic, które wznieść propo
nuje, kto wie, czy doświadczenia takiego nie do 
prowadziłby do ostatnich konsekwencyi...

Na razie stosuje mniej drastyczne środki i 
to jedynie w obec polskich redaktorów, jktóryeh 
połowa już siedzi w więzieniu, a druga połowa 
oczekuje spełnienia wyroków... Nie ustawiono 
jeszcze wprawdzie w Poznaniu 12 szubienic, ale 
pomiędzy więzieniem pruskiem a karą śmierci 
jest różnica tak mała, że nie warto o niej mó
wić...

Szubienice zabijają odrazu, a więzienia 
praskie dopiero po pewnym upływie pzh- u co 
daje możność skazanym lepszego ocenienia 
humanitaryzmu pruskich instytucyi. Jeżeli 
zaś redaktorów polskich sądy na śmierć nie ska 
żują, to tylko dlatego, ponieważ nie nadszedł 
jeszcze taki rozkaz z Berlina. Skoro jednak kan

clerz zdecyduje się wydać odpowiednie wsktt~ 
zówki, wnet i szubienice staną w Poznaniu; są
dy pruskietem różnią się od sądów innych na 
rodów, że posiadają niezawodną formułę sprar 
wiedliwości: instrukcję z Berlina. To nadzwy
czaj uproszczone postępowanie sądowe, można 
najlepiej obserwować obecnie, podczas strejku. 
szkolnego. Każdy redaktor polskiego pisma a- 
skarżony przez prokuratorję, idzie do więzienia. 
Sędziowie nie potrzebują wcale łamać sobi# 
głowy nad wyszukiwaniem motywów. Formu
larz nadesłany z Berlina ułatwia im niezmierni# 
ich trudne zadanie, a „zbrodniarze4* mają przy  
najmniej tę wygodę, że ż góry wiedzą co ich 
czeka.

Nie potrzebuje więc ks- Buelow sięgać aż do 
Kolonii lub Londynu. Krótki dyskretny rozkae 
wystosowany w stronę polskich prowincji wy
starczy, i jego znakomity pomysł przejdzie pr# 
bę ogniową...

W organach kanclerza znajdziemy nieza
wodnie niebawem oświadczenie, że propozycja 
12 szubienic była ze strony (ks. Buelowa karna 
wałowym żartem. Stara jednak sentencja po
wiada, że w •vużdym żarcie jest połowa prawdy. 
Chętnie też wierzymy, że władze pruskie zada 
wolniłyby się powieszeniem tylko sześciu pol
skich redaktorów zamiast całego tuzina, i że ks, 
Buelow poprzestałby na takiej cyfrze. Albo
wiem Prusy zawsze odznaczały się umiarkowa
niem, wstrzemięźliwością i ścisłym wymiarem 
sprawiedliwości...

Walfc Kościoła z pafctweta we 
Francy!.

H.
Watykan zakazał tworzenia związków wy

znaniowych przewidzianych w ustawie separa 
cyjnej, a rząd nie znalazł oczywiście sposobu, 
aby zmusić katolików do nieposłuszeństwa poi# 
ceniom Ojca św. W skutek tego minister wy
znań i oświaty wydał znany okólnik, w którym 
przekazuje prawo kościoła do spełniani- obrzę
dów (nabożeństw) przedsiębiorcom prywatnym. 
Ale jednocześnie, obrzędy kościelne zostały x>od 
dane ogólnym przepisom o zgromadzenie h.

Są też uczestnicy obrządków kościelny cń, mu 
szą najpierw uzyskać zezwolenie władzy, na to, 
aby się zebrać w kościele. O to pozwolenie mieli 
prosić w zwbizkach wyznaniowych 'każdorazo
wo. w przedsiębiorstwach prywatnych raz na 
rok, z dokładuem wyliczeniem dni i czasu naho 
żeństw. Wreszcie, według najnowszej uchwały 
parlamentu, zgłoszenia nie potrzebuje dokony 
wać proboszcz, ale wystarczy, gdy je wniosą 
dwaj uczestnicy „zebrania** z wymienieniem 
nazwiska kapłana.

Oprócz tego, uczestnicy obrzędów muszą 
mieć pomiędzy sobą nadzorców, policyjnych u- 
rzędników według ustawy, a wydział biurowy, 
według okólnika. Ten nadzór odpowiada przed 
rządem za porządek, zapobiega wszelkiej zmiar 
nie zapowiedzianych obrządków, nie dopuszcza 
przemów przeciwnych porządkowi publicznemu, 
albo dobrym obyczajom, albo pobudzającym 
do czynów zdrożnych...



r » *ŁOS NARODCT. 2

k,.
Każdy uczestnik obrzędów winny powyż

szych przekroczeń podlega karze pieniężnej do 
dwustu franków, albo więzieniem do 2 miesię
cy, albo obu karom. Jeżeli ksiądz ubliży przed 
•tawicielowi władzy przemówieniem, lub odczy 
taniem pisma, lub doręczaniem obecnym dru
ków, albo jeżeli wzywa do oporu władzy, podle 
ga karze do 3000 fr. lub więzienia do dwóch 
łat, albo poniesie obie kary...

Pod takim dozorem, i pod grozą takich kar, 
pozwala rząd przedsiębiorcom osobistym na u- 
rządzanie obrzędów ikoscielnych...

I czegóż więcej pragnie Watykan? zapytu 
Je naiwme „N- Reforma4, a zapytanie to nie mo 
gło chyba wyjść z pod pióra katolickiego...

Każdy nieuprzedzony zrozumie odrazu, że 
przyjęcie warunków rządowych zdałoby kościół 
na łaskę i niełaskę władz rządowych, a nabożeń 
atwa utraciłyby odrazu swój religijny charak
ter, byłyby to tylko zgromadzenia publiczne, 
które fnietylko każdy urzędnik policyjny, ale 
każdy członek nadzoru miałby prawo rozwiązy 
wać, a które mógłby zakłócić i uniemożliwić 
zupełnie bezkarnie, każdy innowierca i wróg 
katolicyzmu....

—,---------oooOooo-------------

Zdratfa socjalistów.
 o---

Z Poznania piszą do nas:
Jakie są uczucia socyalistów w obec Pola 

ków, o tern można się było przekonać podczas 
wyborów ściślejszych w Prusach zachodnich. 
W okręgu grudziądzko,-brodnickim walczył kan 
dydat polski dr. Łaszewski z niemieckim nacjo 
nał-liberałem, hakatystą i reakcjonistą najgor 
fizego gatunku. O wyniku wyborów decydowały 
głosy socjalistyczcie w liczbie 1500. I cóż zrobili 
socjaliści? Poparli niemal jednomyślnie wroga 
robotników Sięga przeciwko demokratycznemu

Polakowi Łaszewskiemu. Na zebraniu w Gru
dziądzu oświadczyli socjaliści, że najpierw są 
Niemcami, a potem socjalistami... A jakże po
stępują tak zwani polscy socjaliści? Ci, wysłu
gują się na każdym kroku żydom i Niemcom w 
imię zasad międzynarodowych. Szkoda tylko, że 
to braterstwo międzymarodowe obowiązuje za 
wsze Polaków taiml, gdzie może przynieść ko
rzyść Niemcom, ale nigdy nie jest stosowane 
na rzecz Polaków...

W obec tych faktów, zrozumiałem się staje 
usiłowanie rządu, aby przy wyborach ściślej
szych iść w porozumieniu z socjalistami. Wido
cznie rząd miał wszelką podstawę do przypusz
czenia, że socjaliści poprą ikandydatów rządo
wych przeciwko Polakom i katolikom. To też 
prasa socyalistyczna bardzo wstrzemięźliwie pi 
sze o rewelacjach „Bawarskiego kurjera“ , któ 
ry ogłosił niesłychanie kompromitującą rząd 
i hakatystów korespondencję jenerała Heima... 

-------------oooOooo-------------

Korespondencja.
 o---

Wiedeń, dnia jl3 lutego.
(Telegram Biura korespondencyjnego).
Wczoraj obradowała pod przewodnictwem 

ministra handlu Dra Forzta ankieta w sprawie 
robót wodnych, które w najbliższym czasie mają 
być wykonane w Krakowie.

Wzięli w niej udział prócz zastępców inte
resowanych władiz centralnych, )?le#egacii gali
cyjskiego wydziału krajowego, miast Krakowa i 
Podgórza, reprezentanci powiatu krakowskiego 
i wielickiego, otraz krakowskiej Izby handlowej i 
przemysłowej. Na posiedzenie przybyli między in 
nymi prezydent miasta Krakowa poseł Dr. Leo, 
prezes krakowskiej Izby handlowej Dattner, po
seł na Sejm Gzecz burmistrz m. Podgórza poseł 
Maryewski, dyrektor biura melioracyjnego gali

cyjskiego wydziału krajowego Kędzior i prof. IJ- 
niwerstytetu Jagiellońskiego Sikorski.

Ankieta ‘miiała na celu ujsuplięcie różjnjicjy 
zdań w sprawie rozmaitych szczegółów projektu 
oraz wysłuchacie przedłożonych jeszcze przeiz 
korporacye autonomiczne życzeń w sprawie prze-, 
prowadzenia regulacyi i kanalizacyi Wisły, ja- 
koteż dmówienie niektórych kwestyi finansowych 
Wśród uczestników ankiety, w sprawie regulacyi 
Wisły między ujściami Rudawy i Wil
gi przeważało zdanie, iż pierwotniy projekt nale* 
ży zmienić to tyle, żeby zaniechać przekopania 
Wisły koło Wawelu a zostawić obecne łożysko. 
Wkrótce też nastąpi w ministerstwie spraw we
wnętrznych ostateczne rozstrzygnięcie tej sprawy 
na podstawie rezultatów ankiety i badań hydro
technicznych. Projekt kanalizacji Wisły w okolicy 
Krakowa i Podgórza nie natrafił z żadnej strony 
na opór; udało się też doprowadzić do pożądanego 
wyjaśnenia co do wybudowania nowego mostu na 
Wiśle łączącego obydwa miasta.

W sprawie pokrycia kosztów regulacyi Wi
sły i stojących z kanalizacyą Wisły w związku 
urządzeń, będą jeszcze potrzebne rokowania inte
resowanych czynników. Jednakże i te kwestye 
prawdopodobnie wkrótce będą załatwione, tak, 
że już w kwietniu br. przeprowadzone zostaną 
lokalne rokowania w sprawie projektu kanaliza
cyjnego i budowy nowego mostu.

 o------

Kranika.
KUPUJCIE TYLKO U CHRZEŚCIJAN!

Kraków, 13 lutego.
— Kalendarzyk kościelny. We środę Po

pielec, Juliana męczennika i Katarzyny Ricci, 
we czwartek Walentego kapłana męczennika'.

— Kalendarzyk astronomiczny. Wschód
słońca rozpoczyna się o godzinie 6 minut 57, za

W ierno# -'*  to pieniądz.
(z w oskiego).
 o---

Młody hrabia Gigi Lorenzetti wchodził do 
biura pana Rodwaya, pytaiąc się w duchu 
z lekkiem zakłopotaniem:

-  Czego właściwie żąda odemnie ten sta
ry nudziarz?

Bogate i ciężkie ‘tapety w pięknie urządzo
nym pokoju rzucały ze ścian ponury cień i 
tłumiły wszelki głośniejszy dźwięk. Pan Rod- 
way siedział przy swojem wspaniałem biurku, 
prawdziwem cacku artystycznem, wytwornie 
rzeźbionem. Podniósł się nieco na znak powi
tania i usiadł natychmiast napowrót na swym 
fotelu, zapraszając hrabiego ruchem ręki, by 
zajął miejsce obok niego.

— Gdy otrzymałem pański bilecik — prze
mówił młody łirabia, zawsze jednak z wyra
zem niezadowolenia — pospieszyłem natych
miast.

— Niema tu dla pana nic spiesznego — 
odpowiedział spokojnie p. Rodwray. — Prosiłem 
pana do siebie, gdyż chcę ci dać posadę.

— Mnie?—wykrzyknął hrabia Gigi Loren- 
zetta ze zdziwieniem i pogardą, chociaż starał 
się ją nie okazać.

— Czy pan jej nie przyjmiesz?
— Ależ... w samej rzeczy...nie pojmuję...— 

wyjąknął młodzieniec, prostując się nieco, jak 
gdyby chciał okazać cały wdzięk swej wy
kwintnej postaci bez zarzutu i utkwił trwożli
we spojrzenie w niebieskich nieruchomych o- 
czach pana Rodway’a.

— Nie pojmujesz pan? zapytał spokojnie 
pan Rodway, całkiem słusznie. Wytłumaczę 
się jaśniej. Czyś pan gotow?

— Na co?
Na największą otwartość z mej strony?

— Bez wątpienia".
— A więc, pan zalecasz sie do mojej żonv.
— Ja?
— Tak, pan.
— To oszczerstwo.
— Przepraszam pana. Jestem szlachcicem, 

nigdy jeszcze nikogo nie oczerniłem.
— Ależ przysięgam, że..

— Pan zalecasz się do mojej żony, a mo- I 
ja żona nie jest pańską kochanką.

i - O  tern nie może być nawet mowy — 
dodał śpiesznie młody hrabia, a w głosie jego 
drgał ledwie dosłyszalny akcent nie ukontento
wani a.

— Ale pan się ubierasz elegancko i wy
twornie.

- Cóż to ma do rzeczy?
Kobiety wioskie gustują w mężczy

znach, którzy się pięknie ubierają. Włoszka 
osądza męszczyznę podtug jego krawca. /,o- 
na moja jest Włoszką. Pan jesteś oprócz tego 
bardzo przystojny. Masz piękne zęby, ale wsta
wione. Mojs żona utrzymuje, że są prawdzi
we. To nieprawda. Nadto pan jesteś blondy
nem, ja zaś byłem rudy, a dziś jestem siwy. 
Blondynem nie byłem nigdy, mimo, że jestem 
Anglikiem. Nakoniec jesteś pan młody, ja zaś 
nie jestem nim już. Moja żona utrzymuje 
wprawdzie, że tak, ale to nieprawda.

— Ależ, panie Rodway....
— Pozwól mi pan wszystko jasno wyłożyć,
— W obec człowieka jak pan, obparzone- 

go tek bystrym umysłem i tak głębokiego 
znawcy serca ludzkiego, tudzież w tak wy ja
tko wem położeniu, w jakiem się znajduję, mu
szę pochylić głowę w milczeniu i nie mogę 
sprzeciwiać sie. Pan znasz swą żonę lepiej 
odemnie.

— To prawda.
— I nigdy nie spodziewałem się, że ją 

bliżej poznam.
— To nieprawda.
— Ale nie śmiem się sprzeciwiać, panie- 

Rodway, zarządzeniom, jakie pańska mądrość 
uzna w tym wypadku za stosowne. Jestem 
na pańskie rozkazy. Muszę jednak zwrócić 
pańską uwagę, że wciąż jeszcze nie wiem, 
jaką posadę pan masz na myśli.

— Czy pan jesteś właścicielem jakiej nie
ruchomości?

— To jest... właściwie... nie. Ale...
— Masz pan jakie zatrudnienie?
— Również nie.
— Może jaką pensję?
— Nawet i we śnie nie. Skądju licha 

I mógłbym ją mieć?

- To może pan masz bogatego wuja?
Ani nawet biednego.
A zatem nie posiadasz pan nic?

-  Mam... długi.
- I niewiele?
- W  samej rzeczy.

A jednak ubierasz się pan wytwornie.
Już pan byłeś tak łaskaw raz to zau

ważyć.
- Tak nie przeczę temu.
-  Prowadzisz pan życie wesołe.

Dość.
Ale bawiłbyś pan jeszcze lepiej i ubie

rał jeszcze piękniej, gdybyś miał 500 lirów 
miesięcznie.

To rzecz jasna.
Otóż chce je dać panu.
Ależ ja ich nie mogę przyjąć.

— Możesz pan zostać zastępcą" mej wiel
kiej firmy handlowej.

— Gdzie?
— Nie tutaj.
- Ale gdzie?

Gdzie >sam zechczesz.
-  Jeżcdibym już miał wybierać, wybrał

bym np. Med/olan. Ale nie sądzę, abym mógł 
być dobrym zastępca.

-  Będziesz pan moim zastępcą znako
mitym, ponieważ nie będziesz nigdy potrzebo
wał nic zastępować.

-  A pańska duża firma handlowa?
Nie potrzebuje pana wcale.

-  A więc ja miałbym w takim razie...
-  Posadę bez zajęcia.

-  To dla mnie poniżenie.
-  To nieprawda.

-  Byłbym więc dla pana przedmiotem 
zbytku.

— To prawda. Dla męża w moim wieku 
nie być zdradzanym przez żonę jest zawsze 
zbytkiem.

— Zresztą, panie Rodway—mówił dale 
młody hrabia Lorenzetti, a głowa płonęła mu 
jak nigdy i serce biło mu od wzruszenia ja
kiego uigdy nie doznał,- gdybym nawet był 
skłonny zawrzeć ugodę i oddalić się z Neapolu 
pojmujesz pan, że straciłbym moją pozycję.

---------- oooOono----------
(Ciąg dalszy nastąpi.)

—  Bardzo pitfne i łanio STACYE DROGI k r z y ż o w e j  na płdtnio malowano. — Są i oloodrotf riinoj wiolfySci. ■■■
Chrystus w Grobie Wspaniałe 4 feretrony

Wielki wybór Urzyźiw i Iprpnsiw z motała, drzowa i Btfoi słoniowo). —1
G od n e  p e le e e n ia : Krzyże dębowe 86 cm., z korpusami na 35 cm. Z masy twardej wodotrwałej po 8 koron półce* harde!

K. Zajączkowskiego w Krakowie, piae uaryacki o.
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chód przypada o godzinie 4 minut 51, długość 
dnia godzin 9 minut 54.

Nabożeństwa. W piątek dnia 15 b. m. i
w każdy piątek Wiel. Postu w kościele św. Bar
bary o godzinie 8 rano w* tywa (nowenna) przed 
ołtarzem Maiki Boskiej Bolesnej.

W kościele O.O. tu formatów nabożeństwo 
z wystawienie m N jśw. Sakramentu z rana, o 
g d/inie po południu stacje Jerozolimskie i bło
gosławieństwo Najśw, Sakramentu.

W kościele św. Tomasza P.P. Duchaczek 
w każdy piątek W. Postu msza św. z wysta
wieniem Najśw. Sakramentu, o godzinie 7 rano.

W kościele P.P. Wizytek przez pięć piąt
ków W. Postu w* t wa z wystawieniem Najśw. 
Sakramentu o godzinie 9 rano.

W  piątek b. tyg. w koś* iele 0.0 . Refor 
matów uioczystość przeniesienia błogosł. ciała 
Antoniego Padewskiego o godzinie 8 rano  
wotywa z wystawieniem Najsw. Sakramentu, 
kazaniem i procesją o godzinie 8 rano.

— Prezydent miasta dr. Leo powrócił z Wie 
dnia a dziś odjeżda do Lwowa na obrady Sej
mowe.

— Program koncertu Eugeniusza d*Albert
jest następujący: 1. Chopin: Sonata op. 58
h-moll 2. Chopin: a) Nokturn op. 62 b) Balada 
op. 23 g-moll c) Etuda op. 25 cis-moll d) Etu 
da op. 25 a-moll 3. Beethoven: Sonata op. 90 
e-moll 4. Schumann: Fantazya op. 17 C-dur 5. 
a) Tschajkowski: Walc op. 4 b) E. d* Albert: 
Serenada H-dur c) Raff: Giga eon Variazioni 
6. a) Sinding: Im Volkston b) Sinding: Marche 
grotesąue c) Saint-Saens: Mazurka d) Liszt: 
Pokmez E-dur.

— Akad. Oddział okręg. krak. To w. Oświa
ty ludowej urządził w niedzielę ubiegią w sa
li Domu Robotniczego uroczysty wieczór ku 
uczczeniu pamięci Jana Kilińskiego. Słowo wstę
pne, zastosowane do uruc^ystości wypowiedzią* 
prezes Oddziału p. K. Górczany, zaś p. Kar
bowski oddeklamował pięknie wiersz „Dzwony” 
Na szczególne uznanie zasługuje amatorska 
orkiestra mandolinowa pod batutą p. Ressia, 
która wykonała wzorowo „Pieśni poiskieu i po
loneza Wrońskiego. W kuńou nadmienić wy
pada o wesołych monologach p. Bracha i Sze
wczyka, które, aczkolwiek nie zbyt Lcowuły z 
poważną treścią wieczorku, podobały się ogól
nie jicznym  słuchaczom,

— Resursa urzędnicza. W niedziel; dnia 17 
lutego br. o godzinie 6 wieczorem odbędzie się 
we własnym lokalu 49 doroczne Walne Zgroma 
dzenie członków Resursy urzędniczej. Drukowa 
ne sprawozdanie Wydziału mogą członkowie 
otrzymać w sekretaryacie.

— Znaczny pożar wynikł wczoraj wieczo
rem w Czarnej Wsi, gdzie od gorącego popiołu 
zajęły się zabudowania, przyczem spłonął cały 
dom. Oprócz miejscowej straży pożarnej w ak 
cji ratunkowej czynne były dwa plutony miej
skiej straży pożarnej pod komendą naczelnika 
p. Nowotnego. Pożar wynikł po godzinie 10 wie 
czorem.

— Mróz. Termometr wskazywał dziś rano 
12 R. bez wiatru, pogoda wspaniała. Węglarze 
w niegodziwy sposób wyzyskują trwale mrozy 
i nakładają dowolne ceny. Podczas gdy parobki 
od jednych wozów żądają 80 ct z innych żądają 
Q‘> ct. a nawet i więcej.

— Nowa Drobneiiada. Donoszą nam o fak
cie oburzającym, jaki miał miejsce w osławio
nej żydowskiej budzie restauracyjnej Drobne
ra Kutsor T. S. L., który obchodzi wszystkie 
lokale publiczne z puszką, zbiera ąc składki 
na rzecz Towarzystwa Szkoły Ludowej, o* 
t r z y m a ł  z a k a z  od  D r o b n e r a  z b i e  
r a n i a  s k ł a d e k  w j e g o  l o k a l u  r e  
s t a u r a c y j u ym . Jaki to „r zporządzenie“ 
wywarło skutek, wystarczy powiedzieć, że 
„NowaReforma** stale broniąca żydów, wyraziła 
oburzenie swoje z tego pnw *du. My zaś postę
powaniu p. Drobnera nie dziwimy się wcale; 
wszak na coż się mogą przyd*ć polskie szkoły 
panu Drobnerowi i jego gościom. Wszak 
„stali goś<ie“ tej instytuci, to oficerowie 
nie umiejący po p >!s ’ u, liberalni żydzi i mię
dzynarodówka. Sam zaś Drobner jest polskim 
analfabetą... czy zaś umie po hebrajsku, tego 
nie dowiedzieliśmy się. Tak tedy jemu jak

i „tej publiczności** szkoła polska nie jest zu
pełnie potrzebna.

%% W każdym jednak razie rN. Reforma'* pi
sząc o tvm fakcie okazała niemałą odwagę cy
wilną, bo w obozie liberalnym krytyka żydów 
j e s t  surowo zabroniona, zwłaszcza w przede
dniu wyborów. A p. Drobner jest wpływowym 
ajentem wyborczym....

— Pobór wojskowy w obrębie komendy I 
korpusu (Kraków) odbędzie się:

13 p. p. W Podgórzu od 1 do 6 marca, w 
Wieliczce od 8 do 13 marca, w Dobczycach od 
14 do 18 marca, w Chrzanowie od 20 do 26 mar 
ca, w Jaworznie od 3 do 4 kwietnia, w Krzeszo 
wicach od 5 do 8 kwietnia, w Krakowie (mia
sto) od 9 do 16 kwietnia, w Krakowie (powiat) 
od 1 do 8 marca, w Bochni od 11 do 26 marca.

20 pp.: W Grybowie od 1 do 5 marca, w 
Gorlicach od 7 do 12 marca, w Bieczu od 14 do 
16 marca, w Muszynie od 18 do 19 marca, w 
Nowym Sączu od 21 marca do 8 kwietnia, w 
Limanowie od 10 do 16 kwietnia, w Mszanie 
dolnej od 18 do 20 kwietnia, w Nowym Targu 
od 22 do 27 kwietnia, w Krościenku od 29 do 
30 kwietnia.

56 pp.: W Makowi© od 1 do 3 marca, w 
Jordanowie od 4 do 6 marca, w Myślenicach od
7 do 11 marca, w Kalwaryi od 13 do 16 marca, 
w Zatorze od 18 do 19 marca, w Wadowicach 
od 20 do 27 marca, w Żywcu od 3 do 17 jkwie 
tnia, w Oświęcimiu od 18 do 20 kwietnia, w 
Białej od 22 do 26 kwietnia, w Kętach od 27 do 
30 kwietnia.

57 pp.: w Dąbrowie od 1 do 11 marca, w 
Jaśle od 13 do 18 marca, w Żmigrodzie nowym 
od 19 do 21 marca, w Tarnowie od 23 marca do
8 kwieti i, w Tuchowie od 9 do 11 kwietnia, w 
Pilśnie od 12 do 15 kwietnia, w Brzostku od 16 
do 17 kwietnia, w Brzesku od 19 do 24 kwie
tnia, w Zakliczynie od 26 do 27 kwietnia, w 
Wojniczu od 29 do 30 kwietnia.

— Powodzenie artysty Waltornista N. 
przez cały karnawał grywał na zabawach, i de
brze zarabiał, ale też wesoło żył, i tak szybko 
wydawał zarobione pieniądze, że zbrakło mu 
kapitału na opłacenie mieszkania i węgla na 
opał. Wyrzucony na ulicę, zrobił tam wczo
raj po północy porządną awanturę i za to do
stał bezpłatne ciepłe mieszkanie p d telegra
fem, gdzie go umieszczono wraz z waltornąi.

— Kosztowne pomyje. W domu kary tu te 
szego sądu krajowego karnego odbyła się temi 
dniami licytacja na pomyje i odpadki kuchen
ne. Ofertę wywoławczą z 5 koron licytanci pod 
bili do kwoty 640 kor. Dotychczas pomyje te 
wlewano do kanału i tuczyły całe legiony szczu 
rów, przeciw którym zarząd utrzymuje armię 
20 kotów. Obecnie posłużą do karmienia niero
gacizny....

 o---
— Kronika lwowska. (Kor. wł.) Onegdaj 

odbył się bal prasy w sali Filharmonii. Sala by 
ła udekorowaną ślicznie. Licznie porozstawiane 
namioty, zwieszające się cudne makatv i mu 
sy kwintów wśród powodzi światła elektrycz
nego nadawały su li wygląd nader uroczy. Bul 
rozpoczął się polonezem. W  pierwszej parze 
szedł marszałek hr. Badeni z hr. Romanowa 
Potocką, w drugiej hr. Boman Potocki z p. Mi
chalską* dalej p. Michałki z hr. fckarbkową, ks. 
Lubomirski z p. Dembińską a potem z górą 200 
par, błys/c/ących świetnością stroi i klejnotów.

Bal powiódł się tak, że może śmiało stano
wić koronę tegorocznego karnawału we Lwo
wie. Z pomniejszych bali odbvł się onegdai 
bal mieszczański w Strzelnicv. Powiódł się on 
również znakomicie pod każdym względem. A 
oprócz tych pełno małych , prywatnych bali- 
kówu. Dzisiaj jeszcze będzie Lwów hulał aż do 
północy, by z wvbiciem godziny 12 tej wysko
czywszy z tanecznego koła powiedzieć sobie: 
»Z prochum powstał, w proch się obrńcę«.

Magistrat m. Lwowa zakupił 300 sztuk 
portretów kolorowych Mickiewicza i Kościu
szki, według obrazu Krzeszą — wydawnictwa 
T. S. L. w Krakowie. Obrazy te w myśl uchwa
ły reprezealacyi miejskiej są przezn czone do 
o/doby 150 sal w szkołach miejskich. Koszt 
nabycia obrazów wynosi 360 kor.; będą one 
ujęte w skromne ramy, na który to cel — licząc 
po 2 kor. od sztuki— przyznany został kredyt 
600 koron.

Mianowania i przeni sienią,
Lwów. „Gazeta lwowska** ogłasza: Rada 

szkolna krajowa zamianowała zastępcami nau
czycieli w gimnazjac h: Zenona Kaffermulh ra w 
Złoczowie, Kisiela Herschkowy’ego w Złoczo
wie, Eliasza Zuckera w Samborze, Leona Jan
kiewicza w Jarosławiu, Jan i Kozh *wskiego i Fili
pa Eichenkatza w D ohobvczu, dr. Kazimierza 
Ciesiels iegn w V gimnazjum we Lwowie Sta
nisława Jachimowskiezo w Brodach, Ignacego 
Strych *rs i go i Kazimierza Sośnick ego w VII 
gimnazjum we Lwowie, Aleksai dra ,Paszkie
wicza w gimnazjum Fr mciszka Józefa w Tar
nopolu, Alń e la Jai ończyka w polskiem gim
nazjum w Przemyślu, Wójcie ha Cyrana w pol- 
s-iem gimnazjum w Tarnopolu, i Deodata Ja 
notkę w Ja osławili.

Przeniesieni zostali zastępcy nauczycieli w 
gimnazjach Edward Lusiewicz z Br«*dów do 
Sambora, Jan Pi trzycki z polskiego gimnaz
jum w Stanisławowie do V gimnazjum we Lwo
wie, Antoni Dudzik z jDolsk, g mn. w Przemy
ślu do Nowego Sącza i Józefat Nazar z polsk. 
gimn. w Tarnopolu do polsk. girnn. w Prze
myślu.

Prezydjum krajowe dyrekcji skarbu z »mia- 
dowało eficialów rachunkowych: Jana Sienkie 
wicza, Aleksandra Żurak<-wskiego, Mi hał* So- 
senkę, Józefa Halkę i Jana Benina, rewidenta
mi rachunkowymi w IX ki. rangi; . systentów 
l aohunkowych: Marjana Wronkę, Leonarda Mul- 
ldra, Kazimierza Polińskiego. Władysława Tu - 
ki, Zd islawa Rudzkiego, Jana Broża, Alojz* go 
Zię< inę, Izydora Schrenzla, Karola Ki nika,Fer
dynanda W i- snera, JanaKubnera, JuliuszaFun- 
kensteiim, i Marjana Dziędzielowicza olicjałami 
rachunkowymi X ki. rangi, wreszcie adjunkta 
, oditkowego Antoniego Tarnowskiego; prakty
kantów rachunkowNch: Marjana Dy tyńs iego, 
\larjana Wierzcjskiego, Zygmunta Orłnwi za, 
Anmniego Muszczaki, Wiktora Czopkę, Mirona 
Wojtowicza, K;*rola Patkowskiego, Seweryna 
Kremera, Mednrdt Langa Marcina Niedziel 
SKiego, Fraciszka Sti ońskiego. Karola Schw- i- 
uera, Maksymiliana, Moinockiego, Jana Hyru- 
sa, Wilhelma Olszowskiego, i Eu ila Ni mczy- 
nowskiego asystentami rachunkowymi w IX kl. 
p zy galicyjskich władzipe skarbowych.

 o----
Kronika prowincyonalna. (Koresp. własne.)

— Z Bochni piszą nam: Dnia 9 b. m, od
była się staraniem Czytelni katolickiej urządz )- 
na zabawa taneczna dla sw^ch członków w 
sdi Sokoła. Sala przeznaczon t do tańca przy
strojona była pięknemi f stonami, pal nami, 
dywanami i lustrami, nad któremi umieszczo
ne były herby Polski, Litwy, Rusi i herb miâ  
sta górniczego Bochni. Między salą taneczna 
a buf* te ni urządzono grotę imitującą podzie
mia s lue oświ* tloną światłem acetyl*mowem 
Była ona pomysłu j wykonania p. Tarczału- 
wicza.

O go Iz. 8-mej rozpoczęto zabawę przy 
dźwiękach muzyki salinarnej polonezem. Ob
szerna sala nie mogła pomieścić zebranych 
osób; do kadryla stanęło przeszło czterdzieści 
i>ar w dwóch rzędach. Jak wesoła i ochocza 
była zabawa świadczy fakt, że o godz. 81/* ra
no przy biułym mazurze Uńczyło jeszcze dwa
dzieścia par. Nie można milczeniem pominąć 
gustownych tualet pięknych Bochnianek. Tań
ce prowadził p..Ossoliński akademik.

Delatyn. Na wiecu ruskim przedwybor
czym w Delatynie 2 bm. zwołanym przez Ukraiń
ców, oświadczyli chłopi, że nie znają innej par
ty i ruskiej, prócz radykalnej i postawili kandy
daturę dra Tryłowskiego

Przemyśl. Z Przemyśla piszą nam: Oneg
daj wieczorem przyszedł do Heleny Lewickiej, 
służącej )u wojskowego intendanła p. Karciła 
Schmidta 23 letni były jej narzeczony Michał 
Herba, a wywoławszy Lewicką z kuchni pod 
pozorem omówienia jakiejś sprawy pieniężnej 
strzelił do niej na korytarzu z rewolweru, ra
niąc ciężko w prawą pierś. Gdy Lewicka bro
cząc w krwi, padła na ziemię, Herba skierował 
wtedy rewolwer ku sobie, domownicy yjednfck 
udaremnili zamach samobójczy.

Lewicką odstawiono do miejscowego szpitala* 
Herbę zaś uwięziono.

Powodem zamachu morderczego była >aa»- 
dność, że Lewicka miała wyjść za mąż za innego.

| | |  POLECAJĄ

amcryKafisKic maszyny do pisania Saneczek 5 Ziembicki
  Kit A Ko Wj Rynek L*
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Sniatyń. „Daj Boże więcej hajdamaków'* 
Takie życzenia wyrażają członkowie „Ruskiej 
mieszczańskiej Czytelni** w Śniatynie. Przesy
łając zebrane składki na uwięzionych studentów 

ruskich za napad na uniwersytet, piszą do 
Hromadzkiego Holosu: „Pochwalamy ich odwa
gę i daj nam Boże takich bojowników więcej**. 
Duchy Nalewajków i Żeleźniaków cieszą się.

Widoczne hajdamactwo jest najnowszym i- 
deałem „prawdziwych** Rusinów....

Jarosław. W  Jarosławiu odebrał sobie o- 
negdaj życie wystrzałem z rewolweru, skierowa
nym w prawą skroń, adjunkt manipulacyjny o- 
kręgowej dyrekcyi skarbu. Michał Steciak. Po
wodem samobójstwa miały być niesnaski rodzin
ne.

Zgromadzenie organistów. Piszą nam z 
Wadowic: Dn. 7 2 br. odbyło się w Wadowi 
cach zf-brani^ organistów dekanatu wadowic
kiego. Przvbyli: Fr. Wojewodzicz z Andrycho
wa, J. Miewidowski z Wadowic, J. Grzesiak z 
Witanowic, R Kowalski z Gręboszyc, J. Ko
rzeniowski z Inwałdu. Fr. Węda z Tłnczani, 
An. Reszko z Kleczv, Win. Namysłowski z 
Woźnik, St. Partyka z Pomiknr.

Zgromadzenie zagaił p. Reszko i w krót
kich słowach przedstawił kolegom przedmiot 
narad, poczem zaproponował wybór przewod
niczącego.

Przewodniczącym obrano jednogłośnie p. 
Wojewodzicza. Poczem nastąpiły obrady nad 
polepszeniem bytu materjalnego organistów w 
Galicji. W  dyskusji podnoszono, że los orga
nistów jest bardzo smutny, gdyż niet>lko są 
licho uposażeni, ale nie mają prawnie okre
ślonego stanbwiska. Stąd też powstaje wśród 
nich pewne rozgoryczenie, które w tych cza
sach zamętu i agitacji przewrotnych może 
mieć szkodliwe następstwa.

W  końca uchwalono następujące wnioski:
Każdy z organistów winien prenumerować 

własny organ p. t. , Gł. organistowski** pod 
Warunkiem, aby redakcja tegoż pisma ton pi
sma zmieniła i nie umieszczała paszkwilów 
na ducho Aieństw’0 i służbę kościelną.

II. Zgromadzenie zapytuje redakcji »Głosu 
Organ.a jakie stanowisko mają organiści zająć 
podczas wyborów i do jakiego stronnictwa 
mają należeć.

III. Zgromadzeni uchwalili, że tylko tego 
kandydata będą popierać w czasie wyberów, 
który się oświadczy na zgromadzeniach przed
wyborczych, że będ/ie sprawę organistów po
pierał w R. P. i d i na tr' solenne przyrzecze
nie. W końcu uchwalono prosić redakcji „Gło
su Narodu** o ogłoszenie powyższych rezolu- 
cyj.

Chętnie czynimy zadość temu życzeniu, 
zwłaszc a że położenie sp- łeczne i materjal- 
ne organistów, określono dotychczas tradycja
mi cokolwiek przestarzałemu wymaga rzecz\- 
wiście naprawy. Jesteśmy przekonani że na
sze czcigodne duchowieństwo z własnej inic
jatywy zajmie się tą sprawą. Wszelkie jednak 
pogróżki irp. sposoby prrsyi ze strony orga- 
n słów, są niewłaściwe i do celu nie prowa
dza.

Skład Fortepianów W. BARABASZA
KRAM ÓW , Rynek L. 89, I p. Łlnia A-li 

(Rom W -go J. F. Fischera)

Ze świata.
o ——

Oryginalne oświadczyny. W jednem z 
pism hamburskich czytamy następujący list z o- 
świadczynami pewnego hamburczyka lokaja, do 
pewnej służącej na prowincyi: „Kochana przy
jaciółko! Nie wiem, jak zacząć list ten, bo mi
łość jest sumieniem serca człowieczego. Jednak 
do rzeczy. Inny powiedziałby to może ustnie, 
ale ze mną rzecz ma się inaczej. Jestem synem 
porządnych rodziców — bardzo przyzwoici ludzie 
.ciche życie rodzinne i trochę bydła; ale do rzeczy 
Wspomnij sobie tego pana, który z tobą sześć 
razy tańczył i częstował cię razem z przyjaciół

ką serca za 30 fen. Ja to byłem; ale do rzeczy. 
Ten sam pan pisze teraz do ciebie, bo co mam 
dłużej ukrywać; od pierwszego razu, kiedym cię 
ujrzał, doznałem pewnego łaskotania, tak, jakby 
pchła po mnie łaziła. Kiedym się nad tern zasta
nawiał bliżej, przyszedłem do przekonania, że 
nie była to pchła, ale miłość do ciebie; może i ty 
doznałaś czegoś podobnego. Jestem sługą pań
skim i mogę żonę wyżywić. Jestem chłopcem żar 
tobliwym i w godzinę nudów chętnie żonę zaba
wię, a ona może gotować i zarobi sobie u państwa 
Oczekuję rychłej odpowiedzi na oświadczyny ot 
wartego i uczciwego’ mężczyzny. Twój wierny 
G. H.“ Gazeta nie podaje: czy oświadczyny 
przfyijęto. Zapewne, że tak.

Telegramy.
Sejm przeciw Prusakom.

Wiedeń. Jak „Polnische Corresp.l< z pol
skich kół p selskich się dowiaduje, istnieje w 
polskich kołach politycznych zamiar, w sejmie 
galieyjskiem urządzić godną manifestację celem 
zadokumentowania świętego i nienaruszalnego 
prawa młodzieży, aby każda nar( downść otrzy
mywała naukę religji w języku ojczystym. Do
tycząca rezolucja ma być w ten sposób zra 
dagowaną, aby także ruscy posłowie mogli za 
mą głosować.

Wybory w Wilnie.
Wilno. Przy prawyborach w m. Wilnie 

wybrano 47 wyborców chrześcij ui I 33 żydów, 
wobec czego wybór p< lskiego kandydata na 
posła z m. Wilna, Węsławskiego, jest prawie 
zapewniony.

Zamach na Witt ego.
Petersburg. Maszynę piekielną w domu 

hr. Wittego znaleziono przedwczoraj o 11 
wieczór w piecu jednego p kojn, który pier
wej zajmowała córka hr. Wittego. Obecnie 
pokój ten jest opróżniony. Drewniana skrzy
nia, w której się maszyna znajdowała, była 
owinięta w białe płótno. Bomba była wypeł
ni* *na.

Wydanie przestępców.
Lozanna. Trybunał związku obradował 

wczoiaj na plenarnem posiedzeniu nad żąda
niem R* syi o w\danie trzech Gruzinów, kió- 
izy się schronili do Genewy. Rzad rosyjski 
zarzuca im, iż brali udział w obrabowaniu 
urzędu skałbowego w Duszat na Kaukazie. 
Referent sty brd/ił, że rabunek w tym urzę
dzie został spełniony przez organizacyę bojo
wą gruzińskiego związku, w celach rewolu
cyjnych, wobec czego ch< dzi o przestępstwo 
polityczne i wydanie nie byłoby usprawiedli- 
wionem. Trybunał złożony z 15 członków, 
uznał stanowisko sprawozdawcy i odrzucił żą
danie wydania.

Genewa. Trzej Gruzini zostali na telegra
ficzne zarządzenie natychmiast wypuszczeni 
na wolność. Zamierzają oni zamieszkać w 
Genewie.

Zwycięstwo opozycji.
Petersburg. Wedle obliczeń w miastach 

środkowej Rosji opozycja zyskała znaczną prze
wagę, z\ skała bowiem 84ł,/0 ogółu wyborców. 
Pewne powodzenie miał także związek paź- 
dziernikowców, ale wyłączn e wśród wielkich 
posiadaczy ziemskich i przemysłowców, a nie 
w masach ludowych.

Petersburg. Na Kaukazie oczekiwane jest 
zupełne zwycięstwo skr jnej lewicy. Doniesie
nia o wyborach na Kaukazie i na południu są 
ściśle cenzurowane.

śL1 Liiłi-i k!
Dla przeszłej Dumy.

Petersburg. Rada ministrów postanowiła 
przedłożyć drugiej Dumie wszystkie projekty 
ustaw, które były przedłożone pierwszej Du
mie, jednakże projekty te mają być irzedtem 
przejizane. Kilka projektów zażadano do 
Carskiego Sioła dla przeglądnięcia.

Głody w Rosji.
TyfJis. Głód na Kaukazie przybiera sze

rokie ozmiary w guberniach : elizawetpolskiej, 
kutnjskiej, erywańskiej, a t.kże w obwodach: 
be. skun i karskim.

Parlament angielski.
Lnodyn. Król i królowa udali się wczoraj 

po południu wraz ze świtą w uroczystym pocho
dzie na otwarcie sesyi do gmachu parlamentar
nego. Mimo deszczu wzdłuż drogi zebrały się 
liczne tłumy ludności, które okrzykami witały 
parę królewską.

Otwarcie parlamentu odbyło się wśród zwy
kłego ceremoniału starodawnego. Król odczytał 
mowę tronową, w której podniósł dobre stosunki 
ze wszystkiemi mocarstwami. Mówiąc o trzęsie
niu ziemi w Kingston, z uznaniem podniósł szyb
ką i energiczną pomoc, z jaką pospieszyły Stany 
Zjednoczone. Następnie wspomniał król o wi
zycie emira Afganistanu, poczem powiedział:

„Poważne kwestye, dotyczące funkeyonowa- 
nia naszego systemu parlamentarnego, powstały 
z nieszczęsnych różnic zdań obu Izb. Moi mini
strowie rozważają obecnie te ważne kwestye i 
szukają rozwiązania trudności**.

W dalszym ciągu zapowiada mowa tronowa 
ustawę regulującą sprawy sił wojskowych, oraz u- 
lepszającą ich organizacyę. Parlamlent błędzie 
się musiał zająć zarządzeniami, powołującemi 
naród irlandzki do prowadzenia spraw krajowych 
wreszcie zapowiada mowa tronowa przedłożenia 
w sprawie reformy wykształcenia uniwersytec
kiego w Irlandyi i uregulowania czasu pracy w 
kopalniach.

Londyn. Izba gmin rozpoczęła dyskusyę 
adresową.

Anglicy w Transwalu.
Londyn 11 go lutego. Z Johanisburga dono 

szą, że panowanie anglików w Transwalu jest 
mocno zagrożone. Wybory do pierwszego parla
mentu transwalskiego dadzą, bez wątpienia, bu
rom zwycięstwo wielkie. Jeden jz dzienników 
burskich pisze, że buro wie zwyciężą niebawem 

wroga swego dziedzicznego, poczem .anglicy 
nigdy już nie odzyskają dawnego- %pływu w 
Afryce południowej.

Parlament traaswalski.
Londyn. 11-jgo lutego. Dnia 5-gn marca r. 

b. odbeda się pierwsze wybory do parlamentu 
transwalskiego. Parlament składać się bedzie 
z 60 członków obieralnych na 5 lat. Wyna
grodzenie posłów wvnosi 2 fnnt.y st. za każde 
posiedzenie oraz 150-fnntów st, po ukończeniu 
^esii. Wvnadgrodzenie iednak nie może prze
wyższać 300 fnnt. sferj. rocznie. Oprćcż izby 
posłów istnieć bedzie izba wyższa, złożona z 
członków mianowanych przez krMa Rozpra
wy odbywać sie mogą po angielsku i po ho
lendersko. Kraiowcv (kafrowie) nie posiadają 
prawa głosu. Wszystkie prawa, dotyczące kra
jowców, muszą bvć zatwierdzone przez mini
stra kolonji. W Transwalu utworzyło się już 
pieć stronnictw politycznych. Najsilniejsze z 
nich, postępowe, przeciwne jest sprowadzaniu 
chińczyków do kopalni. Wybory mieć będą 
wielki wpływ na przyszły stosunek Afryki po
łudniowej do Anglji.

Anarchiści.
Madryt 12-go lutego. Dnia 5 kwietnia roz

pocznie się proces przeciwko Moralesowi, oskar
żonemu o rzucenie w Paryżu bomby do powozu 
w którym wTacał z teatru król Alfons z prezyden 
tem Loubetem. Wezwano 90 świadków.

Wszystkie znakomistości lekarskie zalecają 
Fosfatynę Faliera jako najlepsze pożywienie 
dla dzieci, począwszy od szóstego i siódmego 
szych latach dzieciństwa.

NADESŁANE.

Wszędzie do nabtiolą

o l « 7 b ( ‘ ( !n y  K r e m  n a  z ę b y  c z y n i  Je  e f f *  
__________________b i a ł y m i  I z d r o w y m i . _______

Howpl. wyprawy t y c im poleca
głównie

Kraków
Sukiennice

ezrsto niklowe najlepszej marki, Sphinx stalowe emaljowane, patentowane stalowe z obrączką emaljowane, 
i emaljowane. Prima nąjlepiząj marki śelazno emanowane marki Cieszyn Bazarowe najlepsze.

stalowo
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W łosy na głowie. W ąsy.
Jedyny środek, który po krótkiem lecz starannom uży
ciu -wywołuje nowy porost lub przyrost wZosow jest

Jolma (raVsn̂urUigb srodeK na porost włosów
Każdemu, kto ma łysinę, lub slaby zarost daję pewną, jedyną
sposobn ość ten sławny środek na porost włosów wyp.óbo- 

wae — bez żaduych kosztów.
John Craven*Burleigh będąc poprzednio łysym, poznał vr 

Gzasie swej podróży po Szwajcaryi pewnegouczonego ezlowieka, 
którv go zapytał, czy chce napowrót nzyskać swoje włosy. Mimo, 
że Jobn Burleigh przyzwyczaił się od dawna do myśli pozosta
nia łysym, p wierdził pytanie z ciekawości i otrzymał oduczo

nego receptę, którą mu tenże pole
cił natychmiast przyrządzić.

Przybywszy do Genewy, nie za
niechał tego wykonać i zaczął uży
wać preparatu, nie wierząc jednak 
w skutek, po tylu daremnych po
przednich usiłowaniach z innymi 
środkami. I patrzcie ! Już po trzech 
tygodniach zauważył nowy porost,
a po dalszych 14 dniach, głowa jogo 

okpokryła się całkowicie włosami. Po
lecił potem część tej pomady posłać 
dwom swoim przyjaciołom, a i u
nich pokazał się ten sam zadziwia- 

skjący skutek. Od tego czasu sprzedaje 
-7ohn Craren-Burleigh ten środek 
dla dobra ludzkości, do czego od 

wynalazcy otrzymał upoważnienie i dzisiaj jest w posiadaniu 
niezliczonych i dobrowolnych listów dziękczynnych chwalących 
bezprzeczre działanie tej pomady. 2242 2

Ażeby zatem każdy mógł się przekonać o skuteczności 
tego środka, może być wysłana na życzenie próbka za darmo. 
Gdy się następnie przekonacie, że wasza włosy poczynają po
rastać, możecie sprowadzić sobia dalszą dozę po umiarkowanej 
•unie.

Proszę adresować wszystkie zapytania do Wiliam Scott 
w Wiedniu. Tenże wyśle każdemu, kto poda swój adres i za
łączy 20 hal. (na porto i opakowanie), oraz wymieni nazwę 
dziennika, próbkę teg środka gratis.

William Scott
Wien I ‘861 Frani Josefs-K ai 19.

30 000 metrów la jakości resztek!
kolorowych na pościel (Oanaffas), Oxford i niebiesko drak pod gwaraucyą 
aio puszczające w prania, ualepszy gatunek są po 17  c t . z a  m e t r  
do odstąpienia. — Długość resztek 8—20 metrów, bez błędu. Przy od
biorze większej ilośei 5#/# opustu. Najmniejsza wysyłka, (pakiet próbny) 
•koło 40—46 metrów za pobraniem.

Za nieodpowiednie zwracam natychmiast pieniądze.

C. Stein, gclacnwcbcrd jOdud (Czechy).

S E  Północno Niem. Lloyd
w Bremie,

(NordćLeutscher lAoyd)

Generalna Agentura dla Galicji
we Lwowie, ul. Gródecka 93.

Regularna bezpośrednia komunikacja przewozowa z Bremen, 
pospiesznymi i pocztowymi parostatkami.

DO STANÓW ZJEDNOCZONYCH AMERYKI: 
(Nowego Jorku, Baltimore, Galyeston) Brasylji, Argenty

ny (Buenos Ąires), Australji, Japonji ete.
h f lT  Bilety kolBjomi de każdej itasji Półnoinij Ameryki.

Wszelkich wyjaśnień w sprawach podróży, udziela i bilety
sprzedaje:

Generalna Agentura P6łn. niem. Uoyta
w e L w o w ie , u l. GrodecKa Q3 .

Koresp. w językaah: polskim, ruskim, niemieckim.

prawdziwy złoty double Hos 
Kopf Satfonnet Remoutoir Hot

P ierw szy G a lic y jsk i Z oologiczn y Z a k ła d  (  O r n l» ( z f t lo i o ny
w 7 w K ra k o w ie .w  r o k u  181

Odznaczony kilkoma najwyższemi nagrodami na wysfcawaeh świa
towych — Srebrny medal e. k. ministerstwa rolnictwa, złoty medal zwią
zku austryackich kupcó wzwierząt i preparaterów w Wiedniu. — W ło d ó . 
A . M u s io łć k ,  dosta wca e. k. urzędników państw. Sklep. Kraków Ul.Sław
kowska 16, naprzeciw „Grand hotelu*. Hodowla: Pólwsie Zwierzyniec

Willa Wisła. Menażorya w Parku krakowskim 
dla P. TJ, Publ. otwarta, zawiera więcej jak 
100 pięknych okazó w wszelkich zwierząt. — 
Największy i jedyny zakład togo rodzaju w 
całym kraju. — 20-to letnia fachowość naby
ta w kraju i po ca ej Europie. Cenniki za na
desłaniem 5 h. marki. Poleca swoją hodowlę 
i realuą sprzedaż różnych rasowych" psów od 

t naj mniej szych karzełków do największych ol- 
brzymów. Młode Bernhardy od 25złr,. Z pta- 
#tvva różne czysto rasowo kury, gołębie amer. 
indyk), kaczki pekiug, emdeńskie gęsi, łabę

dzio, pawie, bażanty lt(l. od tyeh wszystkich jaja do wylęgu. Pohacae 
do polowania. Zawsze kilka set par kolibrów zagranicznych ptaków ma
łych i dużych papug na składzie. Prawdziwe harc. kanarki od 6 zlr 
Angora koty, oswojone małpki, złote i ozdobne rjbki od 14 ct. Prakty
czne klatki i akwarya. Najlepsza żywność dla ptaków, papug, ryb ifed. 
— W y | »y cB » t a n io  p t a k i  1 astrierz^ia — Sprzedaż żywej zwie
rzyny. łS a cx n o ilć ! Ostrzegam przed lichemi nie fachowemi w kraju 
istniejącemi sprzeiawemi ptaków i psów którzy z moią rzetelną firmą nie 
mają nic wspólnego i aw prawdzie także żadnych zakładów togo rodzaju

nie posiadają.

WAŻNE
dla wyjeżdżających do Brazylii I

S Ł O W N I K
P O R T U G A L S K O -

POLSKI
opracowany pod redakcyą F. B. Zdanowskiego 

wyszedł z druku.

Nabywać można u P. B. Zdanowskiego w drukarni 
Władysława Teodorczuka w Krakowie, uL Zielona T 

oraz we wszystkich księgarniach.

Cena egzemplarza w płóciennej oprawie 7 kor.
w skórzanej

Fotograficzne
krajowe i zagraniczne 
aajsłynniejszych firm 
„Fos" (Warszawa) 
Kodak, Gc«re, Ln- 
miśr, Jouglc. ect. 
Po n a jta ń szy ch  

cenach. W  naj
większym wy
borze. Cennik 

gratis."-*-.- ---

DBa Pań!
Opaski i wkładki menstrua
cyjne różnych systemów, pa
sy brzuszne, kompletne wy
prawy dla położnic (sprzedaż 
wyłączna). Wysyłki na pro
wincję odwrotnie. Skład Apte

czny mag. łarm.

WARSZAWSKI SKŁAD
przyborów fotografi

cznych

Szewska 2.

3. K ldw iew iczew cj
w Krakowie, Xarm«ti(Ka Nr. 15.

10 2550

Świeżość

H W iC Z fly ZI?rZePySZ- P̂ ®G;vz?łnym werk7kot-J  wieznym, podwójnie kryty, 3 bardzo 
silne koperty ze złota double, ae sprężyną. 
Złoto double jest metalem podobnym do 
złota, które tego podobieństwa nigdy nie 
traci. Te zegarki są z powodu wspaniałe
go wykonania ogólnie podziwiane, i od 
prawdziwych złotych nie do odróżnienia.

Cena zł« 5 .— 239312
double podwójnie kryty 

double po ~
Zegarek damski, 
zł. zł. 6. Męski łańcuch double podwójny 
zł. 1.50. Łańcuszek double na lornetę 160 
em. długości zł. 4. Do każdego zegarka 3
letnia pisemna gwaraneya przy wysyłce za 
zaliczką. Illustr. cennik zegarków, łań

cuszków, pierścionków gratis i franko
]tu f Spitring, Vti«n I., fostgaw Z. 26

młodzieńczą mo
żna zachować bar
dzo długo jeżeli się 
używa tylko prepa- 
jratów znanych i u- 
ananych jako dosko

nałych, a do których należą 
Creme Simon oraz Puder ry
żowy Simon’a .— Jednocześnie 
trzeba bardzo unikać kosme- 
tyków podejrzanych. 744

Pożyczki
dyspozycji dla 

wysokośei (także
Kilka milionów do 
każdego w każdej wyso)
200 000 koron w całości jako oso
bisty kredyt) z poręczeniem lmb bez 
na 4Va—&Va°/o' Również na real
ności. Korzystna amortyzacya. Za
pewniam dyskretne i szybkie za
łatwienie. Sta u da ner Adam, 
Budepeet Weianerring 31. [69

A c<AL rt w podeszłym wie- 
ku 85-letnia z ro

dziny ś. p. St. Zameckich po
zostająca w przykrem położe
niu bez środków do życia, gdyś 
nie ma odwagi prosiś o wspar
cie, lecz na tej drodze puka 
do serc litościwych o jakąkol
wiek pomoc materyalną. Ła
skawe datki przyjmie Admin. 
»Głosu Narodu« dla Zameckiej

® ® © ® ® K © ® ® ® ® ©

zawierający wskazówki jak or
gany w dobrym stanie utrzy
mywać, reparacje i strojenie 
ich samemu uskuteczniać i Ł d. 
jest do nabycia w Admiuisfr. 
/Głosu Narodu.“
Cena egz. broszurow. kor. 3.
w oprawie w yółpłótno „  4.
na przesyłką pocztową kał. 41.

Wielkie wrażenie
wywołał w kołach lekarskich i 
szerokiej publiczności wynalazek 

amerykańskiej
L O W A C R I N Y

wody na włosy odznaczonej na 
międzynarodowej wystawie w 
Brukseli złotym medalem i dy
plomem honorowym z krzyżem. 
Lowacrina działa tak dalece
na cebulki, 'że po 8 dniach wy
twarza niezawodnie włosy na 
głowie i brodzie i w ogóle gdzie 
to jest możliwe. Łupież, strupy, 
i wypadaire włosów znika pod 
gwarancją, po jednorazowom 
uzjmiu. Mamy dowody, że prze- 
ojzs 100.000 łysych i nie mają
cych zarostu przez używanie 

g  Loyacriny uzyskali bujny porost 
włosów. Lovacrina wytwarza gę
sty i długi włos, a posiwiałe wło
sy odzyskują powoli swoją pier
wotną barwę. Cena wielkiej fla
szki Uoyacnny, wystarczającej na 
kilka miesięcy K. o.— 3 flaszki 
12 K., 6 flaszek 20 K. Do uzy
skania sympatycznie białej, czy
stej i delikatnej cery na twarzy, 
rękach i calem cieie, wolnej od 
wszelkich nieczystość', jak : Wą
gry, piegi, liszaje itd. liżywajcie 
absolutnie nieszkodliwych, dotąd 
nieprzcścignionych preparatów 
„Lovacrin“. Croinu Łoyacrin w 
słoikach po 3 K. i 5 K. Wody 
toaletowej Łoyacrin we flaszkach 
po 3 i 5 K. Pudru Lovacrin
(biały, różowy, kremowj9 w pu
dełkach po 3 i 5 K. Wysyłka
za zaliczką lub poprzedniem na
desłaniem pieniędzy przez główny 
skład: Ludwik Pollak (przed
tem M. Feith), Wien VI. Marial-
hilierstr. 45. —■ Do nabycia ró
wnież w wielu aptekach, dro- 
gueryach i składach perfum. — 
W Krakowie do nabycia: I. Hanak 
i Sp. droguerya, Szewska 5, Reim 

Sp. 2478 0

0R A C Y E
przemowy i powinszowania przy 
uroczystościach weselnych, za
ręczynowych, n a r o d o w y c h ,  
imieninach i innych okazyach. 
Przewodnik do pisania listów 
miłosnych. Kuplety i Monolo
gi. Zbiór najużywańszych pie
śni polskich. Zebrał i ułożył 
STANISŁAW TOMASZEWSKI 
w Bydgoszczy. Powyższa ksią
żka w Prusach zakazana a wy- 
pawca na więzienie skaeany- 
Kto nadeśle 1 koronę w zna
czkach, otrzyma 0RACYE fran
co. Adres: ZYGMUNT TOMA
SZEWSKI, Kraków, ul. św.

Krzyża Nr. 7.

Marka ochronna:
„Kotwica"

liE iie r it. Capsici csnp.,
zastąpienie

P a i n - E x p e l l e r u ,
jest powszechnie znane jako wy
śmienite, bóle aśmierzające na- 
eieranie; do nabycia we wszys
tkich aptekach po cenie 80 hal., 
K 1.40 i 2 K. Przy kupnie tego 
powszechnie ulubionego środkado- 
mowego należy przyjmować tylko 
butelki oryginalne w pudełkach z 
naszą ochronną marką „kotwicą", 
■wtenczas jest pewność, że się 
otrzymało wyrób oryginalny.

Apteka Dr. Richtera 
pod „złotym lwem44 w Pradze, 

ulica Elżbiety 
No. 5 nowy.

Wysyłka codzienna.

Kawaler
lat 23, zecer, pragnie się zapoznać 
> pan nę lub młodą w dow ę w ce
lu matrymonialnym. Mały posag 
wymagany. Oferty z dołącaenicm 
fotografii pod lit. Z . Ł .  do Adm. 
„Ciosu Narodu". H. K.
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JKDYKA WKBA/U

f e t e  c e n a  ( ( o n t o e n c  w  K s d i a t s h w
nie jest w stanie obalić niezaprzeczonego taktu, że najtrwalszą i najlepsza

domieszką do masła naturalnego
jest

M a r g a r y n a  z ę  z n a k i e m  I j o n i a y n y
ze zjednoczonych Fabryk margaryny i masła

Wien XI\7|3 Didenbachgasse 59.
Do nabycia we wszystkich handlach spożywczych.

OSTBZEGAM każdego ktokolwiekby potrzebował pata 
i ubrania, ażeby się nie dał uwieść na 
oko elegancko wsglądającym na wysta

wach magazynów wiedeńskich ubraniom gotowym, które ani krojem ani 
odrobieniem nie mogę się równać zwykończonemi ubraniami z mojej pra
cowni; w cenie różnicy niema. A zatem

Łaskawi Panowie!
zamawiajcie palta i ubrania u ZYGMUNTA CHILI, kraw ca w Kra* 
kowie ul. Wielopole I, 3. obok głównej poczty. Wypożycza 
się fraki i anglezy. — Wszelkie zamówienia na prowincyę uskutecznia się 

możliwie jak najprędzej.

$ !  i i  w

«  D ń i a c B
0 , .  a m E R S K i .

Przeprawa pasażerów do

KANADY -------
i ARGENTYNY.

- Żądać pouczenia. ......
Korespondentka wystarczy 2112 104

Falek AGomp.
H A J IB U B O , R A B O IS E N  3 0  g . n .

Korespondencya we wszystkich językach.

Obrazy olejne i rodzajowe

Rządom O
W

uprawniana

Fabryka wód miner, sztucznych i specjaln, leczniczych
pod firmą

R. RŻĄCA 1 CHMUR8M
w K ra k o w ie ,  u l le a  jfiw. G e r tru d y , Ł . 4 .

Toiwyrabia pod kontrola komisyi Przemysłowej
krak., polecone przez toż Towarzystwo 8200

Tow. Lekarskiego

WODY M1HERALBE SZTUCZNE
odpowiadające składem chemicznym wodom:

Bllrtskiej, — Seltersklej, Kichy, Honburg, Klsslngei,
tudzież specjalne lecznicze ja: litową, bromową, jodopą, żela- 
Ristą, kwaśną oraz inne wody mineralue z przepisu prot 
J a w o r ik ie ^ e ,  Sprzedaż cząstkowa w aptekach i drogueryaoh 

oeuniki na żądanie darmo.

Pierwszy i największy w kraju

SKŁAD MASZYN
do szycia i haftu

w/rob ów trykot© wy ak I 
maszyn do pisania który 
nie posługuje * i a g o i *  

i mai.

pi
¥ »utr,
haftu
l e i -

płakał®
OenniM 
gratto
lre

W  TO W "jm jin|,iri m l  wnieś
maaayny 

aayoia
w szelkich systemów do naprawy,

Józef Iwanicki,
meehanik i speeyallśta. 
LWÓW, Hotel Żorża.

Bryndza deserowa
1 faska najlepszej 7.— ker.
1 „  majowej fi.— „
1 „ ostrej . 4.50 „
1 Paezka 5 kg. słoniny 7.— kor.
1 „ 5 „ papryk 8.— „
1 faska b smalcu 8.— „
1 ,, 5 „ powidła 2.fi0 „
1 paczka 5 „ śliwek 2.40 „
1 ,, 5 „ sera 7.50 „
1 faska 5 „ masła 8.-— „

Poleca dom specyałów węgierskich 
K ie fer  L eó , Kósmark (Węgry). [145

po oeiiaon bardzo niskich. — E. LEICHT, Kraków nlioa Pijaniu, 
przy brasie Floiyańskiej, poleoa wielki wybór ram własnego wy. 
raba. —  Najstarsza firma w tym zawodzie założona w 1866.

Wystarczy raz uczynić próbę, 
aby przekonań się o znakomitym 

gatunku własnego wyrobu

P Ł Ó C I E H i W E B
na koszule, 

prześcieradła bez szwu, ręczników, 
obróęów, chustek, dym itd.

Kto raz spróbował, ten został sta
łym moim odbiorcą. 

Polecam również bardzo tanio 
znakomite materje na ubrania 
dziecinne i męskie bawełniane 

i pół wełniane.
Cenniki i próbki wysyłam darmo 

i opłatnie.
Upraszam adresować tylko: 

MIECZYSŁAW GONET 
w Korczynie. Op. loco. [185

Zarząd pasictf A  K r a iń -  
sk ieg o

w  J e z ie r z n n a c h  ad Borezczów 
wysyła w pięciokilowych blaszan- 
kach wszystko opłatnie prawdziwy 
miód lipcowy w cenie 6 kor. 50 hal., 
a wyborny miód lipowy w cenie 
7 kor. Wysyła również miody pilne 
odszczególnione na kilku wysta
wach a to, stołowy, kasztelański, 
królewski i miody pitne owocowekrólewski i miody pitne owocowe 
jak  ̂Borówczak, Maliniak, Dereniak, 
Wiśniak,Winogroniak, Ożyniak, itd.
w pięciokiowych blaszankach wszy
stko opłanie w cenach od 6 kor, 
40 hal. do 6 kor. 80 haL Cenniki na 
żyozenie franko.

Za J e d n e g o  e e n ta  nakarmię
można duszę swoją codaiennie p ię e  
r a s y . — Źa t r z y d d e ś e i  c e n 
t ó w  można posilać duszę s oją 
150 razy w je d n y m  m ie » ię e n .
Pozna każdy powinności i obowią
zki swoje, udoskonali w je d n y m  
r o k u  siebie lub bliźniego, ofiaro- 
wawsay na to 7 koron i 20 hale 
ray. — Przypadającą więc przed
płatę mięsięcaną, kwartalną lub 
roczną wysyła się przekazem adre
sując tak: Administracya „G łro- 
S «O trek<4 w Krakowie, na Skałce, 
II piętro, drzwi 12. Na przekazie 
wypisać trzeba adres swój wyraźnie. 
— „Groszówkiu nauczają jak trzeba 
żyć na ziemi, żeby uazczczęśliwić 
duszę swoją— Odżałujmy na ten cel 
c o  d z ie ń  j e d n e g o  c e n t a !  Mo
że to i powinień uczynić człowiek, 
każdy, nawet n ą ^ u b o ż scy . Kto 
sobie „Groszówki'4 bodaj nu 1 mie
siąc lylko sprowadzi.. ten sobie 
di lsze sprowadzał będzie i nie po
żałuje, one bowiem, stokroć więcej 
dają niźli obiecuią, bo one nawet 
najgorszego człowieka na dobrego 
przerobić potrafią. — Zdecyduj się 
zatem na „Groszówki*1 łaskawy 
Czytelniku! [157

Derki na konie!
Pozostały zapas zjeda. 
fabryk koców mam zle- 

J t ' s S S ff l  cen*e sprzedać za poło- 
wę ceny. Polecam prze- 

'Jms*’ŝ m9S£SiP grube, trwałe, ciepłe 
nieprzemakalne derki na konie, wło- 
siste, dające się też użyć jako koce 
do spania, & przytem bajecznie ta
nie. Gatunek A, szare z kolorowem 
szlakami, 2 m. dl.. iy 2szer, k. 4—  
B bronzowe fiakierskie z czerwone 
mi i ezarnemi szlakami, k. 5.50; 
C wełniane derki dworskie, żółte ze 
szlakami, 2 m. długie, l 1/? szer k. 6.80.

Wysyła za zaliczką firma polska 
A. WEISBERGj W iedeń , H., Unt. 
Donaustrasse Nr. 23 A. Cennik o 
innych derkach za darmo. 2600

FABRYKA PASÓW
mą&zynewych

IguacegoWuraisi
w Krakowie, ul. Kanoniosa L 18

T a n i e  c z e s k i e
PlEBZEi

5 kilo, świeżo darte
s   K. 9*60, lepsze K. la,
białe, puchowe, darte, Kor. 18, 24* 
śnieżno-biało, puch., darto, K. 30, 8fi, 

Wysyła opłatnie aa pobraniem, 
^wrot lub wymiana dozwolone z* 
h  vT<.tgm porta. — Benediet Sachun 
Lob es 284, p. Pilsen, Czechy. 6ę6 1

W mojej pracowni suliien data- 
Kich udzielam leHcyj Ijroja.

systemem francuskim najświeższym 
wiedeńskim, oraz na©kę szycie

PbORfl“
Kraków uL Podwale L 13. 

Panienki zamiejscowe znajdą naalp- 
seceenie. 2060 $

B3j

Trzy guldeny
kosztuje paczka poczt, brutta 

ś-> kg. pięknie sortowanych od-
I padków 'mydeł: fiołkowych, ró- 
I lanych, heiiotrop, Moschue, kac- 
> wsdlowyoh, brzoskwiniowych, lilio

wych i t  d 
Wysyła za zaliczką i ło h r o i is i  

[ P ftr fttn ie r le  B o c le n b a ch  
a/JE., Weiher 221.

Od 40 lat snana h erb  
z  r ą c z k ą  ust zawsze dosko 
i świwża Herbata Cejlon 
,o K. l.SO  za y4 funt. He 
ieylon Gonar po 1.70 aa Jj* fani

DarM

E
bał

są "wyborne gauinki w Margaryn** 
i o, Rynek Sf.JuliuszaGrossego w Kr kowie,

Wina węgierskie
przeważnie z własnych winnic, wifp 
z pierwszej ręki, doskonałe, cNjs&ju

Wina francuskie
białei czerwone, wyborowe,

Madeyra i illaBag^
odleżale z najlepszyah źródeł spro
wadzano, oraz likiery zagranicmio 

w magazynie 2327 •
JU LIU SZA  CfBOSSEBO

w Krakowie, Rynak gł «4.
K red yt ts o b iity  d l »  llrae*

■ ' " ' "  aKd n ik ó w , Oficerów, Nauczycie 
etc. Samoistne Stowarzysz. Osacaą-

   ___   długol
spłaty pożyczek osobistych. Ageao- 
wykluczeni. — Adresów Towa
rzystw udziela się bezpłatnie Z c n «  
t r a l l e i t u n g  des  B e a m t e n -  
f e re in e s ,  W ion , W ip p l in g o t -  
*tr a s s e 25. 2228 52-

Akademik
(Polak), słuch, praw udziela lekoyj 
i konwersa cyi jęisjka Bienicckiefi#, 
ewentualnie również języków chor
wackiego i serbskiego. Wiadomośd 
w Administracji.  [17 6

Potrzebny

Sa6je?it cskicrakzf
Cukiernia A d a m ©  P i»*eek ie| t
Diuga 10, Floryańaka 2, Krakó^- 

Oferty n euwzględnione pozostoaą 
bez odpowiedzi.

Panienka
x  d  * i a l n  m o d n i a r e k i e g e  zo
stanie przyjętą do pomocy ^ r»r

Magazyn E. Śmidowieza
Rynek Linia A. B. [171

Rutynowane tntijarHI
lub

pudcłHarHi \
znajdą zajęcie przy pakowaniu hor* 
baty. Hoi
S z a r a k i  i  S y n  w K r a k o w ie

Kamienica
d w u p ię tro w a

w pobliżu rynsu do sprzei 
Wiadomość ul. św. Jana 1. 14 
od 11-1.

Wydawca i redaktor odpowiedzialny dr Antoni Beaupro. łW dr ukarał „Głoen Narodu** pod jR»«ntAa»n Stanisława T omaszewskiego w Krakowie,

09888056


